dır.20Ahdest bozarken ağzın kirlenmediğinden veya abdestsizliğin ona si
rayet etmediğinden dolayı abdeet alırken yıkanmasmm farz olmadığı

şeklinde izah yapan birbirine muasır iki Hanefî fakîhidir; Merginani (593)
ve Kâsânî (588 H/1192 M). Fakat bu iki fakîhde bu fikri kendilerinden
bir asır önce gelen Ebu Bekir Muhammed b, Ahmed Şemsul-Eimme Se-
rahsı (490 H/1096 M) den alnıışlardır.21 Diğer mezheplerde böyle bir
tahlil ve istidlale raslamadık.

Ne var ki bu tahlil mantıki ve makul olmamabdır. Abdest ahrken
agzm yıkanmasının farz olmaması, onun abdestsizlikle kirlenmediğin

den ve abdestsizliğin oraya sirayet etmediğinden dolayı değildir, kioab-
destsizlikten kurtulmuş olsun ve temiz kalsm.

Mesud Kfisanİ, Bedayi, 1/ 33.
21 ebMebsut, 1 / 62.
22 imamı Mubammed b. Hasan Şeybani El-Camius-Sagir, 6. Mi8ir-I302. Bedayi, 1/33
el-Hidaye, 1/ 18. el-lhtiyar, 1/ 13. Muhammed Şirbini Hatip, 1/ 36, Mıaır-1958.

23 Ebu Abdullah Muhammed b. Abdillah b. Ali Haraşi allki (1110 h 1689). HaJid b.
Isak b. Musa Maliki (767 H/1365 M) nin "el-muhtasar" adlı Kitabına şerhi 1/189-190 Ebu Be
kir Kasani Hanefi, Bedayi, 1/34, Zekerriya Yahya b. Şeref Nevevi (677h/ 1278M), e! Mitın^y

ve Muhammed b. Ahmed Şirbin! (977H / 1570m) Şafiî'nin Mugnîl-Muhtaç" adh şerhi, 36-37.

Ebu Muhammed Ali b. Ahmed b. Hazm (384—456 H /994—1064
M) şöyle diyor: "Bu ayette, Kur'ana abdestsiz dokunulamıyacağma ait
delil yoktur. Çünkü bu emir (yani dokunmasın diye) değildir, "dokun
maz" olarak haber veriyor, Yüce .Allah elbette doğru ve gerçeği söyler.
Bu haber sözünü, emir şekline çevirmek (anlamak) için ya açık bir nass
(ayet ve hadis) olacak ya da kesin bir icma olacaktır.

Hanefi îmamlarmdan Ebu Bekir Cessas, Ahmed b. AK (305-370
H/918-981 M) ayeti kerimedeki siganm emir veya nehiy olabileceğini

zikretmekte, ancak hanefilerden başka kimsenin fikrini bclirtmemek-
tedir.

"Ebu Bekir dedi ki, ayetteki söz gerçek haber manasına alınırsa,

o zaman Kurbandan kastedilen Yüce Allah katında olan Kur'an olup,
armdırılmışdan da meleklerin anlaşılması daha uygundur.

Sonra hadislere dayanarak nehiy manasına

olabileceğini ifade etmiştir. Görülüyor ki, o'na göre de ayeti kerime,
Kur'ana abdestsiz tutulamıyacağı hükmünü vermekte yalmz başına

delil olamaz.

İlk alim ve müçtehid müfessirlerden olan Tabiinden Ebul-Haccac
Mücahid b. Cebr Mekkî (21—104 H/641—722 M) "İbn Abbas'a göre a-
yetteki kitapdan maksat gökteki kitap, arındırılmışlardan maksat ise
meleklerdir''^^ Mücahid'in kendisine göre de anndınimışlar (Mutah-

harun) dan maksat meleklerdir.^^